

Nyhedsbrev Områdegruppe Metro

#31 D. 21. oktober 2020

Kære medlemmer

Mandag var en meget trist dag, 3 dygtige og afholdte kolleger fra M1/2 er nu ikke længere ansat i MetroService.

Jeg var bisidder ved 2 af samtalerne, den 3. samtale sagde jeg nej tak til, da vedkomne ikke var medlem af DJ. Det var en lang og trist dag for os alle.

Årsagen samt omfang til at de 3 tidligere kolleger ikke længere er ansat, kan læses i den mail Driftsdirektør Lars Toft Krag udsendte tirsdag aften. Jeg vil her ikke komme ind på de konkrete sager, ej heller når jeg møder jer der ude, da det er fortrolige samtaler.

Jeg har anmodet om en såkaldt "lokal forhandling" med MetroService, fordi jeg ikke er enig i sanktionerne i sagerne, på dette møde bliver vi formegentlig enige om at vi er uenige, hvor efter sagerne sendes til et "Mæglingsmøde" der foregår mellem DI og DJ og så afventes udfaldet heraf.

Jeg har i dag og eftermiddag hørt fra mange af jer der er ængstelige for hvordan den fremtidige arbejdsdag vil se ud - og om det samme ville kunne ske for os andre, altså om vi også kunne komme til at stå uden job for ophold i pauserum.

Til det vil jeg sige, jeg er sikker på at intet er forandret fra før mandag og til nu, som Lars Toft krag skriver, så kan vi bruge pauserum (og toiletter for den sags skyld) fuldstændig som vi plejer, helt uden problemer, men vi kan ikke misbruge muligheden for ophold i pauserum og vi skal selvfølgelig efterkomme retningslinjer for hvordan vi varetager vores job som stewards.

Jeg har tiltro til, at vi sagtens kan varetage vore job, være gode kolleger for hinanden, tage os af hinanden når det er nødvendigt i pauserum – få de nødvendige pauser der er behov for i løbet af vagterne, især når det bliver for meget og mundbindet skal af NU så man kan blive klar i hovedet igen.

Kollega smittet med Covid-19

Desværre er stewardgruppen ikke gået ramt forbi af pandemien, en af vore kolleger er desværre blevet testet og konstateret positiv med Covid-19.

Dette blev desværre meldt meget sent ud i forhold til hvornår kollegaen blev sygemeldt med smitten og på et medie (SharePoint/intra) som stewards ikke normalt bruger som primær infokilde. Det afstedkom en hel del unødvendig svirren af rygter, der kunne have været undgået hvis informationen var blevet givet i god tid. Det tror jeg vi alle har draget læring af.

I øvrigt.. god bedring til kollegaen!

Den Nye hjemmeside

Som tidligere omtalt, så skulle vores nye hjemmeside have været lanceret nu, men som i ved, så har teknik det med at drille og vi er ikke helt klar, men den kommer llliiige om lidt 😊 Glæd jer !

Ny talskvinde for lokalgruppe supervisore

Kasper Engmann har valgt at stoppe som talsmand for Supervisorgruppen, da han følte at der skulle nye kræfter til.

Ny talskvinde er Theresa Bay Nielsen.

Områdegruppens bestyrelse vil takke Kasper Engmann for samarbejdet og ønsker Theresa tillykke med valget og ser frem til det kommende samarbejde.

Nye kolleger i kolleganetværket

Områdegruppens bestyrelse siger tillykke til 3 nye kolleger i kolleganetværket, de nyvalgte er Helle Nielsen M1/2, Tina Meiling og Christoffer Feldtmann M3/4.

I går tirsdag, blev der afholdt et meget vellykket seminar for kolleganetværket, hvor de 3 nye kolleger blev taget godt imod.

Medlemstal (130>133)

Medlemslister af Områdegruppe Metro opgøres via DJ. Vi siger velkommen til 3 nye medlemmer.

Vi bliver ved med at sætte ny rekord hver gang vi får nye medlemmer 😊 🇩🇰 🇩🇰 🇩🇰

Med venlig hilsen

Frank Johansson

Formand & Fællestillidsrepræsentant
Områdegruppe Metro
fjo@djtr.dk / omr-metro.dk/ / 20963420